
Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 13.06.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  67  DEL  13/06/2014 

   
 
 
Oggetto : APPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI 
                 SERVIZI BIBLIOTECA – PERIODO 01/07/2014 – 31/12/2014. 
                  
 
 
 
L'anno 2014,  addì  tredici del mese di giugno alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 13.06.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 13/06/2014 ad oggetto: APPROVAZIONE DEL 
PROGETTO PER LA GESTIONE INTEGRATA DEI SERVIZI BIBLIOTECA  - PERIODO 
01/07/2014 – 31/12/2014.  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente, al fine di una gestione sempre più efficace della Biblioteca 
comunale “Alda Merini”, è interessato ad implementarne le attività attraverso la collaborazione con 
il Sistema bibliotecario consortile Antonio Panizzi, cui il Comune di Casorate Sempione ha aderito; 
 
RILEVATO che con nota pervenuta il 12/06/2014, prot. 6406, il Sistema bibliotecario consortile 
Antonio Panizzi formulava un progetto per la gestione integrata dei servizi biblioteca per il periodo 
01/07/2014 – 31/12/2014; 
 
DATO ATTO che, nella medesima nota, veniva indicato il costo complessivo per l’attività offerta, 
il cui importo ammonta complessivamente a € 1.500,00, IVA esente in base alla risoluzione 135/E 
Agenzia delle Entrate del 06/12/2006; 
 
RITENUTO di poter aderire alla proposta di progetto, in modo tale da migliorare l’offerta 
complessiva dei servizi che la Biblioteca comunale “Alda Merini” eroga a favore della cittadinanza 
casoratese; 
 
RICHIAMATO il Regolamento della Biblioteca comunale Alda Merini, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 29/07/2010, esecutiva ai sensi di legge;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

DELIBERA  
 

1. DI ADERIRE, in base alle motivazioni riportate in premessa, al progetto per la gestione 
integrata dei servizi biblioteca per il periodo 01/07/2014 – 31/12/2014, così come formulato dal 
Sistema bibliotecario consortile Antonio Panizzi;  

2. DI DARE ATTO che il costo complessivo del progetto, pari a € 1.500,00, troverà imputazione 
nel modo seguente: € 750,00 all’intervento 1050102, cod. 1310, ed € 750,00 all’intervento 
1050103, cod. 1311, del Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2014, in fase di 
elaborazione;  

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 13.06.2014 

 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 067 del 13.06.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  10/07/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   25/07/2014. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  10/07/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   10/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   10/07/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


